关于举办2021年磐安县中小学班主任

基本功大赛的通知

各中小学：

为贯彻落实《教育部关于培育和践行社会主义核心价值观 进一步加强中小学德育工作的意见》和《中共浙江省委办公厅、浙江省人民政府办公厅关于全面加强中小学德育工作的若干意见》等文件精神，进一步探索新形势下班主任队伍建设的新途径、新方法，推进班主任队伍专业化发展，经研究，决定举办2021年磐安县中小学班主任基本功大赛。现将有关事项通知如下：

一、比赛形式

比赛分为笔试、面试和主题班会课堂实录三个部分，同时要求每位参赛选手提交一篇论文作为参赛条件。

（一）笔试。
笔试内容分班主任应知应会相关知识、主题班会方案设计两部分，笔试时间为120分钟。
1.班主任应知应会相关知识。

知识题是班主任应知应会的基础性题目，主要涉及班主任工作的基本内容，采用“单项选择”和“判断”两种题型。
2.主题班会方案设计。
班会课主题在爱国主义教育和劳动教育中二选一。设计方案要体现教育性和完整性，一般包括题目、教育背景、教育目标、活动前期准备、实施过程等基本内容，其中实施过程要具体、明晰、可操作，字数不超过2500字。设计教案中不得出现学校、执教者等相关信息。
（二）面试。
1.各组别笔试成绩位列组内前三分之一的选手入围面试。

2.面试采用当场抽签的方式，要求选手在规定时间内完成教育情境模拟。参赛选手根据题目提供的假定教育情境，通过和助演互动完成“班主任角色”表演，提出解决问题的策略和方法，展现教育理念和教育智慧。面试时间每人不超过15分钟，其中场外准备时间5分钟，角色表演时间4分钟，阐述时间3分钟，评委提问3分钟。
（三）主题班会课堂实录。
小学为35分钟，中学为40分钟， 5月9日前通过钉钉发至潘向红老师。
二、参赛对象及名额分配

（一）参赛对象：本次参赛对象为45周岁以下（含45周岁）、从事班主任工作5年以上、在编在岗的中青年班主任。
（二）名额分配：
1.双溪小学、窈川小学、双峰小学、九和小学、万苍小学、玉峰小学、胡宅小学、玉山初中、三中等每校推荐1名；大盘中心校、方前中心校等初中部、小学部各推荐1名；凤凰书院初中部、高中部各推荐1名。
2.仁川小学、冷水小学、玉山小学、尚湖小学、尚湖初中等每校推荐2名。
3.深泽小学、新渥小学、尖山小学等每校推荐3名。
4.实验小学、文溪小学、实验初中、安文初中、新城中学、四中、磐中、二中、职教中心技校校区等每校推荐4名。
三、具体安排

（一）比赛地点：县实验小学。

（二）具体安排：

1.笔试：2021年4月25日（周日）上午8:30～10:30。
2.面试：2021年5月9日（周日）上午8:00开始。选手7:20前报到，7:30抽签，8:00各组1号选手开始面试。
四、参考资料

（一）中共中央、国务院：《中共中央国务院关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》《新时代公民道德建设实施纲要》《新时代爱国主义教育实施纲要》《关于全面加强新时代大中小学劳动教育的意见》。

（二）教育部党组、教育部：《教育系统关于学习宣传贯彻落实<新时代爱国主义教育实施纲要>的工作方案》《中小学德育工作指南》《关于进一步加强中小学班主任工作的意见》《中小学班主任工作规定》等。

（三）省教育厅：《浙江省教育厅关于全面加强中小学校园文化建设的通知》《浙江省教育厅关于加强中小学时政教育的指导意见》《浙江省教育厅关于进一步加强中小学幼儿园家长委员会建设的意见》《浙江省中小学生日常行为规范（试行）》等。

（四）班主任工作相关知识。

五、奖项设置

比赛分小学、初中、高中（含职高）三个组，各组分别设置一等奖、二等奖及三等奖若干名。教育局将推选各组别优秀选手参加市中小学班主任基本功大赛。

联系人：潘向红，电话：84652366。

附件：1. 2021年磐安县中小学班主任基本功大赛参赛名单汇总表

2.2021年磐安县中小学班主任基本功大赛参赛选手基本情况表

3.参评论文承诺书

磐安县教育局

2021年4月12日

附件1

2021年磐安县中小学班主任基本功大赛参赛名单汇总表

单  位：

联系人：                 联系电话：

	编号
	组  别
	姓　名
	性别
	学  校
	任教年级
	手  机
	邮箱或QQ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

说明：组别分小学组、初中组和高中组。

附件2

2021年磐安县中小学班主任基本功大赛
参赛选手基本情况表
	学校类别
	小学□      初中□         高中□

	姓　　名

	性　　别

	出生日期

	一寸免冠照片

	民　　族

	政治面貌

	学　　历

	职    务

	职    称

	参加工作年限

	担任班主任工作年限

	来自地区

	工作
单位

	联系方式
	手机：                座机：            email:

	通讯地址

	邮编

	主要工作经历

	个人或班级

所获荣誉    （近5年）

	所在单位意见
	（盖章）

年      月      日

	主管教育行政

部门意见
	（盖章）

年      月      日

附件3

2021年磐安县中小学班主任基本功大赛

参评论文承诺书

本人郑重承诺：提交2021年磐安县中小学班主任基本功大赛的参评论文，全部由本人亲自撰写，且本篇论文从未在任何公开刊物上发表过。如发现与上述承诺情况不符，本人愿意承担一切后果。

承诺人（签名）：

2021年    月     日
—2—
—1—